次会议，审议通过了《关于注销公司2022年股票期权激励计划部分已授予股票期

权的议案》。鉴于有20名激励对象因个人原因离职已不再具备激励对象资格，公

司同意注销上述激励对象所持已获授但尚未行权的共计1,376,988份股票期权。

具体内容详见公司于2025年4月29日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的《北京海博思创科技股份有限公司关于注销公司2022年股票期权激励计划

部分已授予股票期权的公告》（公告编号：2025-026）。

二、本次股票期权行权的基本情况

（一）本次行权的股份数量

序号 姓名 职务

已获授予的

股票期权数

量（份）

可行权数量

（份）

可行权数量

占已获授予

股票期权数

量的比例

（%）

高级管理人员及核心技术人员

1 杨洸 副总经理 517,000 258,500 50

2 高书清 副总经理，董事

会秘书，财务负

责人

350,000 175,000 50

3 吕喆 核心技术人员 200,000 100,000 50

3

4 王垒 核心技术人员 105,000 52,500 50

5 郭富强 核心技术人员 107,000 53,500 50

小计 1,279,000 639,500 50

其他激励对象 79 人 3,445,688 1,722,844 50

小计 3,445,688 1,722,844 50

合计（84 人） 4,724,688 2,362,344 50

（二）本次行权股票来源情况

本次行权股票来源于公司向激励对象定向发行的公司 A股普通股股票。

（三）行权人数

本次行权人数为 84 人。

三、本次股票期权行权股票的上市流通安排及股本变动情况

（一）本次行权股票的上市流通日

本次行权股票自行权日起满三年可上市流通，预计上市流通时间为 2028

年 5 月 16 日。

（二）本次行权股票的上市流通数量：2,362,344 股。

（三）激励对象行权后所获公司股票的转让限制

根据《激励计划》，激励对象行权后所获公司股票的转让限制如下：

1.激励对象在公司上市后因行权所获股票自行权日起 3年内不得减持。

2.激励对象在上述禁售期限届满后，应比照公司董事、监事及高级管理人

员的相关减持规定执行。

3.法律、行政法规、部门规章、规范性文件以及证券交易所业务规则等规

定的其他禁售规定。

4.在本激励计划的有效期内，如果《公司法》《证券法》等相关法律、法

规、规范性文件和《公司章程》中对公司董事、高级管理人员原持有股份转让的

有关规定发生了变化，则这部分激励对象转让其所持有的公司股票应当在转让时

符合修改后的《公司法》《证券法》等相关法律、法规、规范性文件和《公司章

程》的规定。

（四）本次股本变动情况

单位：股

4

类别 本次变动前 本次变动数 本次变动后

有限售条件股份 142,080,723 2,362,344 144,443,067

无限售条件股份 35,649.425 - 35,649,425

合计 177,730,148 2,362,344 180,092,492

本次股份变动后，公司实际控制人未发生变化。

四、行权前后公司相关股东持股变化

本次股票期权行权后，公司总股本将增加至180,092,492股，导致公司5%以

上股东张剑辉及其一致行动人嘉兴海博思创投资管理合伙企业（有限合伙）持股

比例由24.25%被动稀释至23.93%，具体情况如下：

股东名称
变动前持股数

量（股）

变动前持股比

例（%）

变动后持股数

量（股）

变动后持股比

例（%）

张剑辉及其一

致行动人合计
43,091,889 24.25 43,091,889 23.93

张剑辉 36,091,889 20.31 36,091,889 20.04

嘉兴海博思创

投资管理合伙

企业（有限合

伙）

7,000,000 3.94 7,000,000 3.89

五、验资及股份登记情况

（一）会计师事务所对本次行权事项的验资情况

中汇会计师事务所（特殊普通合伙）于 2025 年 5 月 12 日出具了《北京海

博思创科技股份有限公司验资报告》（中汇会验[2025]7637 号），审验了公司

截至 2025 年 5 月 9 日新增注册资本及股本情况。

截至 2025 年 5 月 9 日，公司本次实施的 2022 年股票期权激励计划符合行

权条件的激励对象中共有 84 人实际行权，实际新增人民币普通股（A 股）

2,362,344 股，每股 11.46 元，共收到上述 84 人缴纳的货币出资人民币

27,072,462.24 元，其中增加注册资本人民币 2,362,344 元，增加资本公积人民

币 24,710,118.24 元。本次变更后，公司的累计注册资本为人民币 180,092,492

元，累计股本为人民币 180,092,492 元。

（二）股份登记情况

5

本次行权新增股份已于 2025 年 5 月 16 日在中国证券登记结算有限责任公

司上海分公司完成登记。

六、本次行权后新增股份对最近一期财务报告的影响

本次行权的股票期权数量为 2,362,344 股，占行权前公司总股本的比例为

1.33%，本次行权后，公司总股本将由 177,730,148 股变更为 180,092,492 股。

本次行权未对公司股权结构造成重大影响。